



Zakład Gospodarki Odpadami S.A.
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, 30 października 2019 r.

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.” nr ref. 8/ZP/ZGO/2019

Zamawiający w odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowania pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej” (pismo znak: DW/DWWP/01/28/10/19ES z 28.10.2019 r.) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1 SIWZ Rozdział 9 pkt 9.2

Prosimy o modyfikację zapisu „Wraz z ofertą Wykonawcy złożą następujące dokumenty” do treści „Oświadczenia i dokumenty składane przez Wykonawcę na podstawie wezwania Zamawiającego” Zgodnie z treścią art.25a ust.1 ustawy pzp Wykonawca dołącza do oferty lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu jedynie aktualne na dzień składania ofert lub wniosków oświadczenie w zakresie wskazanym przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 oświadczenie, o którym mowa wykonawca składa w formie jednolitego dokumenty (JEDZ).

Natomiast, zgodnie art. 26ust.1 i 2 ustawy Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust 1.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zgodnie z art. 25 ust 1 w postępowaniu o udzielenie zamówienia może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające:

- 1) spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji;
 - 2) spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez Zamawiającego;
 - 3) brak podstaw wykluczenia.
- zamawiający wskazuje w ogłoszeniu o zamówieniu, specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub zaproszeniu do składania ofert.

Na podstawie powyższego Zamawiający wskazał w SIWZ wykaz dokumentów, które należy złożyć wraz z ofertą.

Pytanie 2

SIWZ Rozdział 15 pkt 15.2. II kryterium

Prosimy o modyfikację zapisu do treści” termin płatności faktury (minimalny termin: 21 dni, maksymalny: 30 dni od wystawienia faktury”

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
15 115 600,00 zł

Kapitał wpłacony:
15 115 600,00 zł



Pytanie 3

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2020r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2020r, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 4

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie, najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści wzór pełnomocnictwa stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod warunkiem uzyskania wcześniejszej akceptacji tego wzoru przez Zamawiającego.

Pytanie 6 Załącznik nr 1 do SIWZ - SOPZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?"

Odpowiedź Zamawiającego:

- a) Zamawiający aktualnie dla taryfy C12a (PSZOK) posiada umowę kompleksową, natomiast dla taryfy B23 umowa jest rozdzielona na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji.
- b) Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy dla taryfy B23, natomiast dla taryfy C12a (PSZOK) będzie przeprowadzona po raz pierwszy.
- c) Umowa o świadczenie usług dystrybucji jest zawarta na czas nieokreślony dla taryfy B23.
- d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. ul. Łagiewnicka 60, 30-417 Kraków.

- e) Okres wypowiedzenia umowy kompleksowej dla taryfy C12a wynosi jeden miesiąc, natomiast umowa sprzedaży energii elektrycznej dla taryfy B23 zakończy się 31.12.2019 r.
- f) Zamawiający upoważnia do przeprowadzenia skutecznej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej Wykonawcę.
- g) Zamawiający upoważnia Wykonawcę do zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji dla taryfy C12a.
- h) Zamawiający nie zawarł umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 7

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający upoważni Wykonawcę do zmiany sprzedawcy na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami dla taryfy C12a, to jest dla punktu poboru, dla którego zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

Pytanie 8

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przestaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź Zamawiającego: Odpowiedź identyczna jak do pytania nr 7 to jest: Zamawiający upoważni Wykonawcę do zmiany sprzedawcy na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami dla taryfy C12a, to jest dla punktu poboru, dla którego zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiaroworozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź Zamawiającego: układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupach taryfowych Bxx jest dostosowany do zasad TPA.

Pytanie 10 Formularz nr 1 do SIWZ – Formularz oferty

W związku z faktem, że Zamawiający przy wyborze oferty będzie kierował się dwoma kryteriami oceny ofert, prosimy o uwzględnienie kryterium termin płatności w formularzu oferty. Prosimy również o uwzględnienie zapisu z pytania 2.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający poprawi Formularz ofertowy.

Pytanie 11

Formularz nr 1 do SIWZ – Formularz oferty pkt 5, Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy §5 ust 3) Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 12 Załącznik nr 1 do SIWZ – pełnomocnictwo

Prosimy o usunięcie sformułowania „i świadczenia usług dystrybucji tak, by zapewniona była ciągłość dostaw energii”. Informujemy, że za ww. parametry odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany SIWZ w w/w zakresie. Przedmiotowe zapisy nie określają żadnej odpowiedzialności Wykonawcy za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Zobowiązania stron, w tym Wykonawcy zostały określone w § 2 ust.2 projektu umowy.

Pytanie 13 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy §2 ust 2.3)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 14 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy §2 ust 2.6)

Wykonawca wnosi o wyłączenie obowiązku informowania Zamawiającego w formie pisemnej o fakcie zgłoszenia umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 15 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy §2 ust 5.1)

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 16 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy §6 ust 1

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 17 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy §6 ust 5

Prosimy o modyfikację zapisu, zgodnie z aktualnym stanem prawnym poprzez wskazanie, że „Wykonawca wystawia faktury w terminie do 14 dni od pozyskania odczytów od właściwego OSD”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 18 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy §7 ust 2

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 2 projektu Umowy i zastępuje go w całości następującym brzmieniem: "Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy". Informacja o tej zmianie zostanie przedstawiona w modyfikacji do treści SIWZ na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 19 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy §7 ust 3

Informujemy, że numer rachunku bankowego, na który należy dokonać płatności za sprzedaż energii elektrycznej zostanie podany każdorazowo na fakturze VAT. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 20 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy §8 ust 1.2)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...)” pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 21 Umowa §10 ust. 4 pkt. 2) pkt. 4) oraz pkt. 5)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 22 Umowa §11 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów dotyczących kar umownych w całości. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia z tytułu braku odpowiedzi za złożony wniosek lub reklamację, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego.

Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 23 Umowa §11 ust. 2 i 3

Zwracamy się z prośbą o usunięcie w ust 2 zapisu „o ile nie zostaną potrącone” i całkowite usunięcie ust. 3.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu."

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 24

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe,

uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie posiada żadnej koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydanej przez Prezesa URE.

Pytanie 25

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 26

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dokonuje zmian treści SIWZ i podtrzymuje obecne zapisy.

Pytanie 27

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?"

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dokonuje zmian treści SIWZ i podtrzymuje obecne zapisy.

Pytanie 28 Umowa §14 ust. 2 i 3

Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie dokumentów może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Uprzejmie informujemy, że składki z umowy płacone są w ratach. Potwierdzenie I raty składki za rok 2020 będziemy mogli przekazać do dnia 07.01.2020 r. Natomiast w przypadku pozostałych rat zgodnie z warunkami ustalonymi w dokumencie ubezpieczeniowym.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis określony w §14 ust. 2 i 3 projektu umowy.

PREZES ZARZĄDU


Wiesław Pasterbek